
АДМИНИСТРАЦИЙ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024 № 3892
г. Грязовец

О создании бюджетного учреждения дополнительного образования 
Грязовецкого муниципального округа Вологодской области 

«Грязовецкая детская школа искусств»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Уставом Грязовецкого муниципального округа, решением Земского 
Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24.11.2022 № 68 «Об утверждении 
Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся 
в собственности Грязовецкого муниципального округа Вологодской области», 
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать с 19 декабря 2024 г. бюджетное учреждение дополнительного 
образования Грязовецкого муниципального округа Вологодской области «Грязовецкая 
детская школа искусств». Сокращенное наименование БУ ДО «Грязовецкая ДШИ».

2. Определить место нахождения учреждения: 162000 Россия, Вологодская 
область, г. Грязовец, ул. Карла Маркса, д. 78.

3. Учредителем Учреждения является Грязовецкий муниципальный округ 
Вологодской области в лице администрации Грязовецкого муниципального округа 
Вологодской области.

4. Полномочия собственника имущества Учреждения осуществляет 
администрация Грязовецкого муниципального округа Вологодской области в лице 
Управления имущественных и земельных отношений администрации Грязовецкого 
муниципального округа Вологодской области.

5. Утвердить Устав бюджетного учреждения дополнительного образования 
Грязовецкого муниципального округа Вологодской области «Грязовецкая детская 
школа искусств».

6. Утвердить муниципальное задание, расчет нормативных затрат и заключить 
соглашение о финансовом обеспечении муниципального задания с бюджетным



2

учреждением дополнительного образования Грязовецкого муниципального округа 
Вологодской области «Грязовецкая детская школа искусств».

7. Назначить Хитрякову Наталью Юрьевну директором бюджетного 
учреждения дополнительнбго образования Грязовецкого муниципального округа 
Вологодской области «Грязовецкая детская школа искусств» и заключить с ней 
трудовой договор.

8. Уполномочить Хитрякову Наталью Юрьевну осуществить государственную 
регистрацию бюджетного учреждения дополнительного образования Грязовецкого 
муниципального округа Вологодской области «Грязовецкая детская школа искусств» 
в установленном законом порядке.

9. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 
Грязовецкого муниципального округа (Козыревой К.В.) обеспечить передачу 
и закрепление на праве оперативного управления за бюджетным учреждением 
дополнительного образования Грязовецкого муниципального округа Вологодской 
области «Грязовецкая детская школа искусств» муниципального имущества, 
необходимого для осуществления предусмотренной его уставом деятельности.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грязовецкого муниципального округа Н.Н. Головчак


